

Växjö golfklubb

Verksamhetsberättelse 2022



Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsen

En ny styrelse tillträdde på ett välbesökt årsmöte på Royal Corner i Växjö den 23 november 2022. Till styrelse 2023 valdes Torbjörn Falk (ordf.), Johan Lindblom, Emma Thern, Andreas Wigmark, Jonas Nordstrand, Eva-Christine Nyblad (suppl.) Simon Borup Swalander (suppl.)

Under 2022 har styrelsen haft 13 st ordinarie styrelsemöten varav ett konstituerande möte. Vid majoriteten av styrelsemötena har klubbchefen och ansvariga för shop, träning och bana varit adjungerade.

Personalen har under året bestått av Lars Prick, klubbchef, Per Nyman, banchef, Fredrik Alldén, tf headpro, Joacim Berg, shopansvarig, Pär Lindström, fastighetsansvarig, Lennart Linnefell, greenkeeper, Johan Marvig, greenkeeper, Bengt Wikefors, greenkeeper och Yvonne Samuelsson, lokalvårdare. Banpersonalen har under högsäsong kompletterats med 5 st personer.

Säsongsanställd för shop och reception har varit Per Ström. I träningsverksamheten var Louise Ekesall, Emmie Davidsson, engagerade som ungdomstränare. Även klubbchef Lars Prick har medverkat i ungdomsträningens genomförande

Styrelsen arbetade under året med 5 års planen för klubben som under årets slut mynnade ut i att steg ett i 5 års planen, range-området, bereddes för beslut.

Vid årets slut var vi 1784 st aktiva medlemmar i klubben, varav 343 st juniorer. Till detta kommer 74 passiva medlemmar. Andelen kvinnliga medlemmar 20,3 %.

Beläggningen på banan var 33 450 st ronder. Fördelat på 29500 medlemsspel, 3600 gäster och 350 partner-spel.

Föreningen lämnade ett överskott på 1662 000 kr och shopen 93 000 kr, totalt 1755 000 kr i koncernen för verksamhetsåret 2022.

Kansli, personal och ekonomi

Kansliet har administrerat ett nytt betalningssystem för årsavgifterna via Svenska golfförbundet och Min golf. Upplägget har sparat kansliet mycket tid, då den enskilda medlemmen gör stor del eget arbete tex när det gäller friskvårdskvitto. Även 2022 har vi haft en stor andel medlemmar i klubben.

2022 har vi fortsatt valt att ha så lite personal på kansliet som möjligt med ev risk av minskad service men uppsidan är lägre personalkostnader. Vår andel personalkostnad av omsättningen i koncernen är 33%. Klubbens verksamhet har en låg finansiering av medlemmar 58% (normvärde är 70-75% enligt SGF nyckeltalsmall). Detta beror på att vi driver shop och range i egen regi.

Inför 2022 lämnade vi Sweetspot och införde åter Min golfbokning på klubben. SGF har både utvecklat och förenklat arbetet med bokningssystemet. Vilket underlättar utvärderingar framöver.

Även 2022 har DJ konsulting sköt den löpande bokföringen på konsultbasis i samarbete med klubbchefen.

Under året har Klubbchefen genomfört två personaldagar vintertid och en konferens med ledningsgruppen. I syfte att skapa delaktighet, förståelse klubbens förutsättningar och gemensamt bidra till klubben utveckling.

Klubbchefen har under året lett det dagliga arbetet på klubben samt sköter personalfrågor, ekonomi som löner och fakturering samt ev krediteringar, medlemsregister, förbereder styrelse- och årsmöten, genomföra styrelsens beslut, hemsida, klubbens app, bidragsansökningar, GiT, Min golf, omvärlds analysera, följa upp och utvärdera verksamheten.

Klubbchefen var under perioden 1 jan till 30 juni sjukskriven 20%. Under högsäsongen har Kerstin Hägerstrand arbetat på kansliet som timanställd.

Shopen

Shopansvarig har under året varit Joacim Berg. Extra personal har varit Per Ström. Under året har det genomförts flitigt med demodagar både för skor och klubbutrustning.

Shopens klubbvarumärken är främst inriktade på de som har längst cykler, då vi vill uppmuntra till hållbarhet, via Ping, Titleist och Wilson. Även Galvin Greens kläder är ex på lång hållbarhet som finns i vårt utbud.

Shopen gjorde under året ett överskott. Lagret har ökat kraftigt under året. Pga att branschen trodde på långa ledtider för leveranser under 2022, därför lades extra stora ingångsordrar hösten 2021. När köpkraften bromsade in valde vi rean ut produkter som är känsliga får hållbarhet över tid. Men valt att behålla produkter med längre hållbarhet till 2023. Vinstmarginalen för året minskat jmf med 2021.

Kommittéernas verksamhetsberättelser

Paragolf

Paragolfverksamheten på Växjö Golfklubb har under verksamhetsåret 2022 präglats av mycket verksamhet. 2022 blev för verksamheten det år där återhämtningen efter en lång tid av pandemi blev ett faktum, och omfattningen av verksamheten, räknat i antal tillfällen, återgick inte bara till de nivåer som det låg på före pandemin utan högre än så.

Kommitténs sammansättning under 2022:

- Erik Lagerlöf, ordförande.
- Göran Blixt, ledamot, ledare/ansvarig för breddverksamhet.
- Gunnar Lindberg, ledamot, ledare/ledsagare.
- Seth Fransson, ledamot.
- Helene Lagerlöf, ledamot.

Träningsverksamhet

Under året har deltagare kommit och gått, men det har funnits en stabil grund för verksamheten att stå på om omkring 3-5 spelare. Träning har bedrivits under månaderna april-maj respektive augusti till slutet av september (totalt under 4 månader) med träning på tisdagar mellan 18:00-19:00 varje vecka. Totalt har detta upplägg resulterat i 19 träningstillfällen under 2022. Träningsverksamheten har dock bedrivits med enbart ideella resurser. Även om det har fungerat relativt väl, har behovet av att ha tillgång till en tränare kunnat identifieras än tydligare.

Resultat:

- Full träningsverksamhet under totalt 4 månader.
- 19 träningstillfällen över året.
- Återhämtning efter pandemin. Verksamheten är återstartad.
- Nya deltagare i verksamhet.

Tävlingsverksamhet

Ett par av våra Paragolfare som är med i verksamheten, har under året deltagit i tävlingsverksamhet av olika slag. Framförallt var Paragolfen representerad på tävlingen som Växjö Charity arrangerade på Växjö Golfklubb. Från klubbens paragolfverksamhet genom att Lukas Sjö, tillsammans med ledarna Gunnar Lindberg och Göran Blixt, deltog. Därutöver fick vi till tävlingen också besök av Stefan Östling, paragolfare i Oskarshamn. Det blev, utöver tävlingen i sig, en bra möjlighet att visa upp klubbens Paragolfverksamhet i ett sammanhang där medlemmar från klubben och externa aktörer deltog.

Ragnar Fransson, Lukas Sjö och Erik Lagerlöf (tillsammans med föräldrar/ledsagare) deltog i oktober i distriktets distriktsträff på IndoorGolf i Växjö i november. Inofficiella matcher spelades, där Växjöspelarna gjorde för det mesta goda resultat och prestationer. Dock var huvudmålet med matcherna att ha roligt och lära känna varandra. Ledare och föräldrar deltog också i aktiviteten.

Resultat:

- Påbörjad utveckling mot att i större utsträckning delta i klubbgemensamma tävlingar.
- Ökad samvaro med övriga Paragolfare i Småland.

Samverkan

Under verksamhetsåret 2022 har Paragolfkommittén i Växjö Golfklubb fortsatt samverkat med gymnasiesärskolan vid Kungsmadskolan. Inom ramen för denna samverkan, har framförallt en större aktivitet anordnats, vilken tog sig uttryck i en Prova På dag i början av juni. Totalt deltog omkring 60 gymnasieungdomar under denna förmiddag, då de fick Prova på golf.

Samverkan har även skett med Barn- och ungdomshabiliteringen i Växjö. Inom ramen för denna samverkan, har syftet framförallt att ha möjlighet att nyttja habiliteringen som en informationskanal gentemot målgrupperna.

Paragolfkommittén har också samverkat med OMS-fritid och kultur- och fritidsförvaltningen i Växjö kommun. Samverkan har framförallt bestått av kommunikationskanaler, där verksamheten har marknadsförts i kommunens fritidskatalog.

Resultat:

- Vi kunde nå ut med vår verksamhet till ett stort antal unga, genom vår gemensamma aktivitet i samarbete med Kungsmadskolan. Dock har en utmaning varit att rekrytera intresserade från Prova-På-dagen in i den ordinarie verksamheten (den veckovisa träningen).
- God kommunikation har förts med Barn- och ungdomshabiliteringen.
- God kommunikation med de enheter och avdelningar som vi har samverkat med inom kommunen.

Utbildning

Kommittén består av Lars Prick, sammankallande och pro Fredrik Alldén. Kommittén har löpande möte under arbetstid. Uppdraget är att skapa förutsättningar till olika målgrupper inom föreningen. Likt 2021 hade klubben en professionell tränarresurs under 2022 vilket har påverkat utbud och mängd av träningar/ aktiviteter. Dock har andra resurser klivit fram och på det sättet möjliggjort att verksamhet har kunnat erbjudas.

Under 2022 har Emmie Davidson ställt upp för klubben och genomfört fyra nybörjarkurser där totalt 33 personer har lärt sig om spelet grunder.

Klubbens PGA Professional, Fredrik Alldén, har under 2022 genomfört nedanstående verksamhet.

- Vinterkurser i ladan, fokus på teknik i swing och förbättring av fysiska förutsättningar, 45 deltagare
- Kurser under vårsäsongen, fokus på spelets alla delar riktade till olika hcp-intervall, 45 deltagare
- Privatlektioner – ca 250 st
- Custom fitting, utprovning och anpassning av klubbor. 54 st med försäljning motsv 500.000 kr.

Under hösten bjöd vi in till en kostnadsfri kvällsföreläsning med Fredrik Wetterstrand. Med temat om framgångsrikt ledarskap och träningslära inom golfen. Fredrik är en del av det svenska golfundret på damsidan.

Då vi 2022 endast haft en anställd pro så genomfördes en helg med frilansande tränare Niclas Arwefjäll

Hcp och regler

Under våren 2022 genomfördes två regelvandringar med ca 15 deltagare vid varje tillfälle. Några felaktigt registrerade golfrundor har under året annullerats i hcp-systemet på begäran av spelarna. Ett förtydligande genom en justering av de lokala reglerna har gjorts avseende hål 4. Justerade hcp efter tex längre speluppehåll sker vid medlemsansökan med hjälp av klubbchef eller pro.

Växjö golfklubb är fortsatt en av de 25 klubbarna i Sverige med lägst hcpsnitt.

Ny slopevärdering gjordes i september och kommer aktiveras till 2023.

Kommittén har bestått av ordförande Christer Wallin samt pro Fredrik Alldén.

Tävling

Kommittén har under 2022 haft 7 protokollförda sammanträden. Kommittén har bestått av:

Ordförande: Fredrik Alldén ordf
Sekreterare: Kerstin Forsgren
Ledamöter: Kerstin Hägerstrand
 Gunilla Ernfjäll-Bång
 Bengt Hägerstrand

Klubbtävlingar

Under 2022 har det anordnats 8 klubbävlingar med totalt 675 deltagare, 428 unika tävlingsdeltagare och med en könsfördelning 81% män och 19% kvinnor (2020, 84% M och 16% K, 2021, 78% M och 22% K). Tävlningar som genomförts har varit av varierande slag.

Golfveckan

Likt tidigare år genomfördes golfveckan v29. 3 tävlingar under veckan med totalt 445 deltagare.

Nationella tävlingsuppdrag

På uppdrag av Sveriges Golf förbund har klubben arrangerat och genomfört Svensk Golf Senior Tour D25, D50 och D60 under helgen 18-19/6-22. Växjö GK arrangerade även omg 2 av JSM Klubblag 13-14/8 där klubbens representationslag på juniorsidan kvalificerade sig vidare till Sverigefinal.

Klubbmästerskap

Årets klubbmästerskap lockade 91 tävlande i de olika klasserna.
Resultatlistor för KM finner på Min golf/tävling
Stort grattis till alla segrande!

Övrigt

Stort tack till alla i kommittén och till alla medlemmar som hjälpt till under 2022 gällande tävlingar och tack till alla företag och partners som hjälpt Växjö GK avseende tävlingar.

Banrådet

Banrådet består av Morgan Olofsson, Johan Sundberg, Anna-Lena Danielsson, Hans Simonsson, Johan Marvig, Mikael Frisk och Per Nyman. Vi har haft 4 möten.

Den 26e mars anordnades en banvårdsdag. De ordinarie greenerna var öppna från 15/4 till 17/11
Det spelades 33 450 ronder 2022. Detta var en minskning mot 2021
På sensommaren anordnades en banvandring där bara tjejer/damer fick delta.

Alla tees på alla håll är numera grästees. Vi har installerat hybridgräs på tees som lider av stort slitage. Vi har även fortsatt med att renovera några teeytor. På håll 6 har fairwaybunkern samt marken runt omkring denna renoverats.

Vi har kompletterat med vattenspridare på torra områden.

Tack till alla ideella för era insatser. Ni är många som förtjänar ett tack.

Fastighetsrådet

Rådet har bestått av Lars Prick, Gunnar Quistgaard, Per Nyman samt Pär Lindström. Pär Lindström anställdes under våren. Pärs uppgift är att ansvara för fastighetsskötseln. Vi har under året genomfört följande projekt:

Slutfört arbetet med permanent toalett mellan hål 7 och hål 8.
Målat Kallförrådet och utbyggnaden på klubbhuset.
Inventerat underhållsbehov på bl.a. klubbhus och kiosk.

Ungdoms – och Elit

Följande personer har under året varit engagerade i UEK: Andreas Wigmark (ordf) Martin Williamsson, Fredrik Alldén (PGA), Louise Ekesall (spelarrep + juniorledare), Lars Prick och Johan Lindblom.

Sammanfattningsvis ett bra 2022. Glädjande att 343 st barn och ungdomar är medlemmar i klubben och att 135 st är engagerade i aktiv träning under året. För tredje året i rad ökar intresset att vara en del av klubbens träningsverksamhet. Växjö GK är den klubb i Småland med flest juniormedlemmar och har flest juniorer ute på tävlingar sett till alla småländska klubbar.

Träning

Innehållet i träningsverksamheten följer SGFs Golfäventyr och SGFs Utveckling. Beroende på ålder erbjuds 2- 3 träningspass per vecka. UEK satte som mål att nå 700 st LOK-sammanskomster för 2022, ett mål vi tyvärr inte nådde detta året då vi landade på 627 st. Tack alla som engagerade sig för att göra detta möjligt, både tränare och ideella resurser och föräldrar!

Tävling

Några av våra ungdomar har också framgångsrikt tävlat under året med fina enskilda prestationer! Bl.a i Teen-cup tog sig 9 ungdomar vidare till 3:e steget och slutligen 2 st vidare till Sverigefinal. Klubbens JSM-lag tog sig vidare till Sverigefinal. 63 st ungdomar deltog i någon form av klubbtävling på Växjö GK och 26 st representerade klubben på tävlingar på andra klubbar, vilket överträffade våra mål. Klubbens tävlande juniorer representerar oss väl ute på tävlingsarenan vilket är glädjande med flera fina prestationer.

Resurser

Under säsongen har Fredrik Alldén varit tf headpro och varit idrottsansvarig. Klubbchef Lars Prick och Louise samt Fredrik Alldén har alla medverkat i ungdomsträningens genomförande. Till 2023 tillträder Magnus Andersson i tränarteamet tillsammans med Fredrik Alldén och står för de professionella resurserna på klubben. Utöver detta har flera ungdomar och föräldrar stöttat klubben under 2022 vilket vi är otroligt tacksamma för och hoppas att fler vill och kan bidra då klubbens verksamhet växer.

Dam

Kommitténs medlemmar under verksamhetsåret:

Kerstin Hägerstrand (ordförande och kassör), Annica Ahlén, Ulla Johnsson, Annica Malmqvist, Ann-Charlotte Prihm och Inger Svensson. Vid vår höstavslutning i oktober 2022 lämnade Annica Ahlén och Ulla Johnsson sina uppdrag i Damkommittén efter många år av värdefulla insatser. Som ny medlem i kommittén valdes Eva-Christin Nyblad. Kommittén har nu följande sammansättning:

- Kerstin Hägerstrand, Ordförande/Hemsidan
- Inger Svensson, Sekreterare
- Annica Malmqvist, Kassör
- Ann-Charlotte Prihm, Matchspel
- Eva-Christin Nyblad, Utflykter/Damklubban

Damernas upptakt den 28 mars

62 damer deltog i vårens upptakt som innehöll information och en uppskattad modevisning där Martina från Röhnisch var konferencier.

Måndagsgolfen

Måndagsgolfen hade premiär den 25 april. Vi har genomfört 18 singelomgångar, 2 omgångar med partävling samt tre omgångar Sommargolf. 51 damer har deltagit i 328 starter, 40 damer deltog i våra 2 partävlingar. 20 damer deltog i Sommargolfen under juli månad.

Tisdagstävlingar

2 scrambletävlingar (9 hål) med 30+30 deltagande damer.

21 damer på 81 starter (18 hål), 27 damer på 83 starter (12 hål) och 12 damer i 23 starter (9 hål).

Matchspel

16 damer deltog i årets matchspelsstege där alla fick spela minst två omgångar.

A-stegen vanns av Kerstin Hägerstrand och B-stegen av Lena Lernå.

Årets vår- och höstutflykter

Tillsammans med Oldboysen genomförde vi dels en resa till Boa Olofströms GK på våren och en till Oskarshamns GK under hösten.

Smålandsserien

I Smålandsserien hade vi deltagande lag i D50 Div 1, D60 Div 1 och 2 och D70 Div 1.

Slutresultat från årets omgångar:

- D50 Div 1 fyra av tio lag
- D60 Div 1 etta av elva lag

- D60 Div 2 trea av nio lag
- D70 Div 1 trea av nio lag

Smålands Damtour

Tre deltävlingar genomfördes i Damtouren, på Götaströms GK, Isabergs GK och Ramkvilla GK. Finalen spelades på Växjö GK dit tre av våra damer kvalificerat sig. Efter bra spel gick Britta Qvistgaard och Ann-Charlotte Prihm vidare till Landskapsmatchen mellan Småland och Blekinge som avgörs under våren 2023.

Damklubban

Fyra tävlingar genomfördes på i Alvesta GK, Glasrikets GK, Värnamo GK och Ramkvilla GK.

Nationell Damdag

43 damer från ett flertal Smålands klubbar deltog i en mycket uppskattad Damdag hos oss på Växjö GK.

Höstavslutning

Vid Damernas höstavslutning i oktober deltog 35 damer, där vi bla under kvällen fick information från Lars Prick och Per Nyman. Annica Malmqvist korades som "Årets Måndagsgolfare" med en snittscore på 70,5 och Carina Isaksson Lim till "Årets Tisdagsgolfare" med en snittscore på 70,9.

Vinteraktiviteter 2022/2023

På onsdagar och torsdagar under 22 veckor har ett 15-tal damer deltagit i simulatorgolf på Småland Indoor Golf. Boule och padel har också varit populära aktiviteter.

Oldboys

Kommittén har under verksamhetsåret haft följande medlemmar:

Bengt Hägerstrand, ordförande, Per Bjerdahl, Bengt Grahn, Gunnar Jernelöv, Per Sassner och Björn Svensson. Vid Oldboys höstmöte i oktober 2022 avtackades Bengt Grahn, Gunnar Jernelöv och Björn Svensson för sina värdefulla insatser under åren.

Som nya medlemmar i kommittén valdes Göran Andersson, Göran Blixt och Bosse Hansson.

Kommittén har nu följande sammansättning:

- Bengt Hägerstrand, Ordförande
- Per Bjerdahl, Sekreterare/Tävlingsprogram
- Per Sassner, Kassör

- Göran Andersson, Matchspel/Hemsidan
- Göran Blixt, Gubbaklubban/Kristall Cup
- Bosse Hansson, Utflykter/Kristall Cup

Måndagsgolfen

Måndagsgolfen hade premiär den 25 april och har därefter följt vårt normala mönster med spel varje helgfri måndag under vår och höst. Vi har genomfört 18 singelomgångar, 2 omgångar med partävling samt tre omgångar Sommargolf.

1.014 starter har redovisats i Måndagsgolfen fördelat på 106 unika spelare - vilket är något färre än före pandemin. 40 Oldboys har deltagit i Sommargolfen, som varit öppen för klubbens samtliga seniorer.

Utmärkelsen "Årets Oldboy" tilldelas den spelare som haft den lägsta genomsnittliga nettoscoren av årets 8 bästa måndagsronder. Vandringspriset till Gösta Edströms minne gick år 2022 till Björn Svensson med 70,3 slag som snitt. Priset för "Bästa bruttoscore från tee 56" gick till Johan Andersson som vann 11 gånger under säsongen.

Matchspel

24 personer deltog i årets matchspel och alla har spelat minst 2 omgångar. Matchspelsmästare blev Paul Kraska. Kommittén uppmanar inför nästa år ännu fler att delta i denna trevliga spelform, som ett alternativ till det slagspel vi normalt tillämpar.

Kristall- och Diamantcuperna

Dessa "Ryder Cup-liknande" matchspelscuper mot Glasrikets GK spelades i september på deras hemmabana. Vår förhoppning att återerövra pokalerna grusades dock. Med 6,5 - 1,5 respektive 6 - 0 behöll Glasriket pokalerna. Under 20 år har klubbarna mötts i Kristallcupen. Ställningen är nu 9,5 mot 10,5 i denna cup. Till hösten avgörs cuperna åter på Växjö GK.

Årets resor och utflykter

Årets två resor gick till Boa Olofströms GK på våren respektive Oskarshamns GK på hösten. De arrangerades tillsammans med Damerna för att om möjligt fylla en hel buss, dvs med 50 personer. Dessvärre var deltagarantalet något lågt och kommittén behövde skjuta till medel för att kunna genomföra resorna. Endast ett drygt 30-tal deltog vid resp tillfälle trots ett mycket rimligt pris. Önskemålet är dock att vi fortsätter att arrangera resor tillsammans med Damerna.

Gubbaklubban

Gubbaklubban är en utbytestävling som under mer än 40 år genomförts mellan de fem 18-hålsklubbarna i Kronoberg, dvs Alvesta, Glasriket, Lagan, Växjö och Älmhult. Då Lagans GK inte ville acceptera en lägre tävlingsgreenfee spelades årets upplaga enbart på de fyra återstående banorna. Denna frågeställning är dock löst inför kommande säsong.

Vid spelomgången hos oss var det "fullt hus", dvs 128 deltagare varav ett 100-tal gästande spelare. Vid spel hos grannklubbarna fanns det dock utrymme för fler spelare från vår klubb. Vår klubb hade i år 3 klassegrare. I Alvesta vann Gunnar Qvistgaard A-klassen, i Älmhult vann Karl-Erik Nilsson också A-klassen samt på Glasriket där Hanz Sjö Dahl vann C-klassen. I lagtävlingen över hela säsongen hamnade Växjö GK dock på femte plats.

Smålandsserien 2022

Under år 2022 deltog oldboysidan med två lag i H60 div 2, två lag i H70 div 2 samt ett lag i H80 div 1. Ett lag i H60 vann sin serie och går därmed upp i div 1 igen nästa år. Övriga lag är kvar i samma divisioner under 2023.

Vinteraktiviteter 2022/2023

Ett 20-tal veckor under vintersäsongen pågår ett flertal andra kompletterande och sociala aktiviteter för Oldboysen. Vi har flitigt deltagit i boule på måndagar, bridge på tisdagar, simulatorgolf på Smålands Indoor Golf på onsdagar och torsdagar samt i padel på fredagar.

Marknadskommittén

Kommittén består av klubbchef Lars Prick, sammankallande, Fredrik Alldén, pro, och Joacim Berg, shop. Kommittén har löpande möten under arbetstid. Lars sköter företagsavtal och företagstävlingar/events, Fredrik medverkar i företagstävlingar/events och Joacim ansvarar för shopens loggobollsförsäljning.

Årets nätverksträff gjordes under hösten med Fredrik Wetterstrand som föreläsare. Med temat om framgångsrikt ledarskap inom golfen. Fredrik är landslagsledare och del av det svenska golfundret på damsidan.

Under året har det tecknats ett avtal UZIT som är en websida som uppmuntrar till utbyte av sportartiklar. Detta är en del i klubbens hållbarhetsarbete som också ger kickback vid försäljning.

Budgeten uppfylldes för företagsavtal men blev ngt mindre än beräknat för events/företagsgolf.